
Приложение к приказу 
Директора КГКУ Детский дом 21
от r j . dsb?/? № £  #-/1-

ПЛАН РАБОТЫ на 2024 год 
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ КОРРУПЦИОННЫ Х И ИНЫХ ПРАВОНАРУШ ЕНИЙ

в КГКУ ДЕТСКИЙ ДОМ 21

№ п/п Наименование мероприятия Ф.И.О. ответственного 
лица

Срок исполнения

1. Организационно-правовые меры по противодействию коррупции
1.1 .Совершенствование механизмов антикоррупционной экспертизы нормативно­

правовых актов КГКУ Детский дом 21
1.1.1. Размещение локальных актов на 

официальном сайте КГКУ 
Детский дом 21

Техник-программист -  
Бочарников В.И.

По мере 
необходимости в 
течение 2024 года

1.1.2. Проведение постоянного 
мониторинга действующего 

законодательства с целью 
своевременного приведения 

локальных актов КГКУ Детский 
дом 21 в соответствие с 

изменениями

Юрисконсульт Ежемесячно

1.2.Разработка системы мер, направленных на совершенствование осуществления
руководства КГКУ Детский дом 21

1.2.1. Усиление персональной 
ответственности работников за 

неправомерно принятые решения 
в рамках служебных полномочий 

и за другие проявления 
бюрократизма

Директор - 
Костырченко И.П.

Постоянно

1.2.2. Анализ кадрового состава в 
целях исключения конфликта 

интересов.

Директор - 
Костырченко И.П.

Апрель 2024 года

1.2.3 Плановое рассмотрение деклара­
ций о конфликте интересов, 

представленных работниками 
КГКУ Детский дом 21

Комиссия по 
противодействию 

коррупции и 
урегулированию 

конфликта интересов

Апрель 2024 года

1.2.4. Рассмотрение «Уведомления о 
факте обращения в целях 

склонения работника 
организации к совершению 

коррупционных 
правонарушений»

Комиссия по 
противодействию 

коррупции и 
урегулированию 

конфликта интересов

По факту 
уведомления

1.2.5. Рассмотрение «Уведомления о 
возникновении личной 

заинтересованности при 
исполнении трудовых 

обязанностей, которая приводит

Комиссия по 
противодействию 

коррупции и 
урегулированию 

конфликта интересов

По факту 
уведомления



или может привести к конфликту 
интересов»

1.2.6. Ежегодное рассмотрение 
вопросов исполнения 

законодательства о борьбе с 
коррупцией на совещаниях при 

директоре, педагогических 
советах. Приглашение на 

совещания работников 
правоохранительных органов

Директор - 
Костырченко И.П

Раз в полгода

2. Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения
коррупции

2.1.Организация информационного взаимодействия в целях предупреждения
коррупции

2.1.1. Информационное 
взаимодействие КГКУ Детский 

дом 21 с подразделениями 
правоохранительных органов, 

занимающихся вопросами 
противодействия коррупции

Юрисконсульт Постоянно

2.2.Совершенствование организации деятельности КГКУ Детский дом 21 по 
размещению государственных заказов

2.2.1. Реализация Федерального закона 
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных 
нужд».

Экономист по МТС- 
Листуха Е.Н.

Постоянно в 
течение 2024 

года.

2.2.2. Отчет об исполнении бюджета 
за 2023 год на общем собрании 

трудового коллектива.

Главный бухгалтер - 
Марко Ю.В.

Апрель 2024 года

2.3.Регламентация использования имущества и ресурсов КГКУ Детский дом 21
2.3.1 Заседание комиссии Раз в полгода

2.3.2.
Отчет об обеспечении 
воспитанников мягким 

инвентарем, продуктами 
питания, медикаментами

Директор -  
Костырченко И.П., 
Начальник отдела 

МТС -Листуха Е.Н., 
Зам.директора по УВР 

-  Кравцова Н.А.

Ноябрь 2024 года

2.3.4. Организация систематического 
контроля за выполнением 

законодательства о 
противодействии коррупции в 

КГКУ Детский дом 21 при 
организации работы по вопросам 

охраны труда

Специалист по охране 
труда

Постоянно в 
течение 2024 года

2.3.5. Контроль за целевым 
использованием бюджетных 

средств в соответствии с 
заключенными 

государственными контрактами и 
договорами

Директор -  
Костырченко И.П.

Постоянно



2.3.6. Установление контроля за 
обоснованностью 

предоставления и расходования 
безвозмездной (спонсорской) 

помощи.

Директор -  
Костырченко И.П.

Постоянно. 
Отчет декабрь 

2024 года.

2.4.Совершенствование деятельности сотрудников КГКУ Детский дом 21
2.4.1. Проведение разъяснительной 

работы с работниками 
организации о недопущении 
поведения, которое может 

восприниматься окружающими 
как обещание или предложение 
дачи взятки, либо как согласие 

принять взятку или как просьба о 
даче взятки

Директор -  
Костырченко И.П.

Постоянно в 
течение 2024 года

2.5.Меры по повышению профессионального уровня педагогических кадров КГКУ 
Детский дом 21 и правовому просвещению

2.5.1. Организация работы по 
формированию нетерпимого 
отношения к проявлениям 
коррупции с юношеского 
возраста. Организация и 

проведение «Недели правовых 
знаний» с целью повышения 
уровня правового сознания и 

правовой культуры

Замдиректора по УВР 
-  Кравцова Н.А., 

Социальный педагог -  
Васильева А.Н., 
Юрисконсульт, 

Воспитатели групп

Ноябрь 2024 года

2.5.2.
Организация и проведение 9 

декабря, в день 
Международного дня борьбы с 

коррупцией различных 
мероприятий: 

-оформление стенда 
- обсуждение проблемы 

коррупции среди работников 
организации 

-анализ исполнения Плана 
мероприятий по профилактике 

коррупционных и иных 
правонарушений в КГКУ 

Детский дом 21

Юрисконсульт 09.12.2024

2.6. Детализация механизма контроля за выполнением функций КГКУ Детский дом 21

2.6.1.

Использование телефонных 
линий в целях выявления фактов 
вымогательства, взяточничества 
и других проявлений коррупции, 

а так же для более активного 
привлечения общественности к 

борьбе с данными 
правонарушениями

Директор -  
Костырченко И.П.

Постоянно

2.6.2.
Обеспечение наличия в КГКУ 
Детский дом 21 электронной

Заместитель директора 
по УВР -

Постоянно



приемной (на официальном сайте 
организации)

Кравцова Н.А., 
Техник-программист -  

Бочарников В.И.

2.6.3.
Ведение раздела 

«Противодействие коррупции» 
на официальном сайте КГКУ 

Детский дом 21

Юрисконсульт 
Техник-программист -  

Бочарников В.И.

Постоянно

2.6.4.

Размещение государственного 
задания, отчетов о выполнении 

государственного задания, 
бюджетной сметы и ее 

изменений,годовой 
бухгалтерской отчетности, 

сведений об организации на 
сайте www.bas.eov.ru

Главный бухгалтер -  
Марко Ю.В.

Отчеты февраль 
2024, 

изменения 
постоянно в 

течение 2024 года

http://www.bas.eov.ru


Министерство социальной защиты Хабаровского края > 
краевое государственное казенное учреждение «Организация, осуществляющая обучение, 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 21» 
р- (КГКУ Детский дом 21)

V d - '/л / ■ ____
с.Хурба

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана реализации 
антикоррупционных мероприятий 
в КГКУ Детский дом 21 на 2024 год

В соответствии с Постановлением Правительства Хабаровского края 
от 03 декабря 2020 года № 521-пр «О мерах по противодействию коррупции 
в государственных учреждениях Хабаровского края, государственных 
унитарных предприятиях Хабаровского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План работы по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в краевом государственном казенном учреждении 
«Организация, осуществляющая обучение детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Детский дом №21» на 2024 год.

2. Контроль за исполнешем приказа оставляю за собой.

Директор И.П. Костырченко




